
Akciju sabiedrības
“Kurzemes Ciltslietu un mākslīgās

apsēklošanas stacija”

GADA PĀRSKATS

2003.

1



Saturs

Revidenta ziņojums   3
Izraksts no akcionāru pilnsapulces protokola   4
Ziņas par uzņēmumu   5
Vadības ziņojums   6
Bilance   8
Peļņas un zaudējumu aprēķins 10
Paskaidrojums pie 2003.gada bilances 11
Pielikums Nr.1 “Pamatlīdzekļi un to atlikusī vērtība” 15
Pielikums Nr.2 “Apgrozāmo līdzekļu atšifrējums” 16
Pielikums Nr.3 “Pašu kapitāls” 18
Pielikums Nr.4 “Kreditoru atšifrējums” 19
Naudas plūsmas pārskats 20

2



3



4



5



Ziņas par uzņēmumu

Uzņēmuma nosaukums “Kurzemes ciltslietu un 
mākslīgās apsēklošanas stacija”

Uzņēmuma juridiskais statuss Akciju sabiedrība

Reģistrācijas Nr.,vieta un datums 000301708  LR UR  
    1991.gada 6.augustā

Juridiskā adrese Jaunpils, Tukuma rajons, LV-3145

Vadītājs Valdes priekšsēdētājs GATIS KAĶIS

Padome: Priekšsēdētājs: GUNTIS ĶIGULIS
Locekļi:  INDRA MARTINSONE, 

GUNA SESKA,NORA
VILDBERGS, VIJA OZOLA

Valde: Priekšsēdētājs: GATIS KAĶIS
Locekļi: GUNĀRS VESKA, RIHARDS 

STUMBURS, JURIS KALITA,
ILZE LIGERE, HARALDS
MOZGIRS, VILMA
MAĻINOVSKA

Pārskata gads 01.01.2003.-31.12.2003.

Revidenti Zvērināta revidente
EDĪTE  SONČIKA (Licence Nr.1)

6



7



8



9



A K T Ī V S Piezī
mes

numur
s

Rind
as

kods

Par
2003.g.   

Uz gada
sākumu

1 2 3 4 5
I. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

       I.NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI
              1. Petniecības darba un uzņēmuma attīstības izmaksas 010

        2. Koncesijas,patenti,licences,preču zīmes un līdzīgas
            tiesības 

020

        3. Uzņēmuma  nemateriālā vertība 030
        4. Avansa maksāumi par nemateriāliem ieguldījumiem 040
                   I. K O P Ā 050
II. PAMATLĪDZEKĻI
        1. Zemes gabali, ēkas,  būves un ilggadīgie stādījumi 060 140354 142627
        2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 070 29633 40488
        3. Pārējie  pamatlīdzekļi un inventārs 080 8862 7994
        4. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 
            celtniecības objektu izmaksas 090
                    II. K O P Ā 1 100 178849 191109
III. ILGTERMIŅA FINANSU IEGULDĪJUMI
        1. Līdzdalība meitas uzņēmuma kapitālā 110
        2. Aizdevumi meitas uzņēmumiem 120
        3. Līdzdalība saistīto uzņēmumu kapitālā 130
        4. Aizdevumi saistītajiem uzņēmumiem 140
        5. Pārējie vērtspapīri 150 2275 2240
        6. Pārējie aizdevumu un prasījumi 160
        7. Pašu akcijas un daļas 170
        8. Aizdevumi uzņēmuma dalībniekiem un vadībai 180
                    III. K O P Ā 2 190 2275 2240
                              1. iedaļas kopsumma 200 181124 193349

II. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
I. KRĀJUMI
        1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 210 16945 15017
        2. Nepabeigtie ražojumi 220 1362 1362
        3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 230 141857 115589
        4. Nepabeigtie pasūtījumi 240
        5. Avansa maksājumi par precēm 250
        6. Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki 260 83499 83149
                    I. K O P Ā 270 243663 215117
II. DEBITORI
        1. Pirceju un pasūtītāju parādi 280 55848 39745
        2. Meitas uzņēmumu parādi 290
        3. Saistīto uzņēmumu parādi 300
        4. Citi debitori 310 391 416
        5. Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā 320
        6. Īstermiņa aizdevumi uzņēmuma dalībniekiem un     
            vadībai

330
1421 6273

        7. Nākamo periodu izmaksas 340
                    II. K O P Ā 350 57660 46434
III. VERTSPAPĪRI UN LĪDZDALĪBA KAPITĀLOS
        1. Līdzdalība meitas uzņēmuma kapitālā 360
        2. Pašu akcijas un daļas 370
        3. Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitāos 380
                    III. K O P Ā 390
IV. NAUDAS LĪDZEKĻI (KOPĀ) 400 179875 125154
                              2. iedaļas kopsumma 3 410 481198 386705

BILANCE 420 662322 580054

10



11



12



13



A/s “Kurzemes CMAS” darbības virzieni:
 lauksaimniecības  produkcijas  –  augstvērtīgu  vaislinieku

bioprodukta  (spermas)  ražošana  un  realizēšana,  dzīvnieku
selekcijas darba nodrošināšanai republikā,

 ciltsdarba veikšana saskaņā ar noslēgtiem līgumiem,
 šķirnes zirgu audzēšana un realizācija,
 mākslīgās apsēklošanas darba organizācija,
 eksporta -  importa operācijas, ārējo ekonomisko sakaru attīstība,
 tirdzniecība un starpniecība tirdzniecībā,
 agroservisa pakalpojumi,
 lopbarības ražošana,
 jebkura  cita  saimnieciskā  darbība,  kas  atbilst  a/s  “Kurzemes

CMAS” darbības  mērķiem un uzdevumiem un nav pretrunā ar
spēkā esošajiem Latvijas Republikas likumiem.

A/s  “Kurzemes  CMAS”  revīziju  veica  zvērinātā  revidente  Edīte
Sončika (licences Nr. 1).

2003.gadā  a/s  “Kurzemes  CMAS”  vidēji  strādāja  64  darbinieki,
kuriem izmaksāta darba alga 137236 Ls. Par šo summu aprēķināts sociālais
nodoklis 44966 Ls vērtībā.

Grāmatvedības  uzskaitē  tiek  izmantota  datorprogramma  “PC  -
Amatnieks”  Peļņas  un  zaudējumu aprēķins  ir  sastādīts  pēc  apgrozījuma
izmaksu metodes.

Pamatlīdzekļus a/s “Kurzemes CMAS” novērtē pēc to iegādes cenas,
atskaitot nolietojumu.

Pamatlīdzekļu nolietojumu a/s “Kurzemes CMAS” rēķina pēc akciju
sabiedrības  "Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās  apsēklošanas  stacijā"
apstiprinātajām normām.

Izejvielas  un  materiālus  a/s  “Kurzemes  CMAS”   novērtē  pēc  to
iegādes  cenām. Nepabeigto  ražošanu novērtē  pēc faktiskās  pašizmaksas.
Gatavo produkciju novērtē pēc faktiskās pašizmaksas.

Naudas līdzekļus ārzemju valūtās gada beigās novērtē pēc Latvijas
Bankas noteiktā valūtas kursa 2003.gada 31.decembrī.

2003.gadā a/s “Kurzemes CMAS” samaksājusi sekojošus nodokļus:
- algas nodokli 27204 Ls,
- PVN 44424 Ls,
- sociālo nodokli 44966 Ls,
- dabas resursu nodokli       88 Ls,
- nekustāmā īpšuma nodokli     873 Ls,
- uzņēmuma ienākuma nodokli   8432 Ls.

Pamatlīdzekļu kustība paskaidrota pielikumā Nr. 1 (piezīme Nr. 1.).

Piezīmē Nr. 2. parādītās summas atšifrējums:
14



– līdzdalība Latvijas šķirnes dzīvn.apv.kapitālā 2000 Ls,
–  līdzdalība SIA "Piensaimnieku laboratorija" kapitālā   275 Ls.
Apgrozāmo līdzekļu  atšifrējums parādīts  pielikumā Nr.2  (piezīme

Nr.3)
Pašu  kapitāla  sadalījums  un  izmaiņas  parādītas  pielikumā  Nr.3

(piezīme Nr.4).
Piezīmē  Nr.  5  parādītā  summa  6084  Ls  ir  uzkrājumi  bezcerīgo

parādu dzēšanai.
Piezīmē  Nr.  6  parādītās  summas  atšifrējums  redzams  pielikumā

Nr.4.
Peļņas  un  zaudējumu  aprēķinā  neto  apgrozījuma  rindā  parādīti

uzņēmuma  ieņēmumi  bez  pievienotās  vērtības  nodokļa.  Piezīmē  Nr.7
parādīta ieņēmumu struktūra:

-    ieņēmumi no spermas realizācijas un
sēklošanas pakalpojumiem      357523 Ls     67.8 %

-    ieņēmumi no lopu realizācijas   18714 Ls    3.5 %
-    pārējie ieņēmumi 151443 Ls  28.7 %

KOPĀ 527680 Ls 100.0 %
Piezīmē Nr.8 parādīta produkcijas ražošanas izmaksu struktūra:
- darba samaksa 137236 Ls   38.0 %
- sociālā apdrošināšana   32342 Ls     8.9 %
- amortizācijas atskaitījumi   20949 Ls     5.8 %
- lopbarības izmaksas   13253 Ls     3.8 %
- degvielas izmaksas   30637 Ls     8.5 %
- elektrības izmaksas     5571 Ls     1.5 %
- telekomunikāciju pakalpojumi   10312 Ls     2.8 %
- remontpakalpojumi   33370 Ls     9.2 %
- pārējās izmaksas   77857 Ls   21.5 %

KOPĀ 361527 Ls 100.0 %

Piezīmē Nr. 9 parādītās  summas atšifrējums:
  - akcīzes nodoklis par lauksaimniecībā 
     izmantoto dīzeļdegvielu     2462 Ls
  - ZM ieskaitītās subsīdijas   38338 Ls
– ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām     1498 Ls

KOPĀ  42298 Ls

Piezīmē Nr. 10 parādītās summas atšifrējums:
- norakstīto pamatlīdzekļu atlikusī vērtība        17 Ls 

– zaudējumi no valūtas kursa svārstībām    1754 Ls
– līgumsodi un soda naudas        36 Ls 

KOPĀ    1807 Ls.

15



16



17



Pielikums Nr. 2

Akciju  sabiedrības  “Kurzemes  ciltslietu  un  mākslīgās
apsēklošanas  stacijas”  apgrozāmo  līdzekļu  atšifrējums  uz
01.01.2004.g.

1. Izejvielas un materiāli kopā       16945.52
1.1.Materiāli Kurzemē 5627.34
1.2.Materiāli Kuldīgā   123.20
1.3.Materiāli Kandavā   135.59
1. 1.4 .Materiāli Liepājā   501.79
2. 1.5. Degviela Kurzemē 2881.91
3. 1.6. Degviela Kuldīgā       3.43
4. 1.7. Degviela Kandavā     22.75
5. 1.8. Degviela Liepājā     68.15
6. 1.9. Malka Kandavā   843.31
7. 1.10.Būvmateriāli Kurzemē   121.12
8. 1.11.Lopbarība Kurzemē 3088.76
9. 1.12.Lopbarība Kuldīgā 2637.40
10. 1.13.Lopbarība Kandvā   142.77
11. 1.14.Lopbarība Liepājā                   38.40
1.15.Šķidrais slāpeklis Kurzemē   696.10

 .1.16.Šķidrais slāpeklis Liepājā     13.50
2. Nepabeigtā ražošana         1361.86
3. Gatavā produkcija un preces pārdošanai   141856.79

3.1.Saldētā buļļu sperma Kurzemē                    141362.22
3.2.Saldētā buļļu sperma Kuldīgā                    70.50
3.3.Saldētā buļļu sperma Kandavā                  112.10
3.4.Saldētā buļļu sperma Liepājā                  290.00
3.5.Saldētā ērzeļu sperma Kurzemē                    21.97

4. Produktīvie un nobarojamie dzīvnieki       83499.57
4.1.Vaislas buļļi Kurzemē              31631.40
4.2.Vaislas kuiļi Kurzemē                2232.33
4.3.Vaislas kuiļi Kandavā 2386.00
4.4.Vaislas kuiļi Liepājā 2167.59
4.5.Vaislas ērzeļi Kuldīgā             16801.75
4.6.Vaislas ķēves Kuldīgā             11929.50
4.7.Kumeļi un jaunzirgi Kuldīgā             16351.00

5. Debitori       57660.11

            V.Zoriks avanss saimn.izdev.  164.69
         V.Sileniece avanss saimn.izdev            6.37

G.Kaķis avanss saimn.izdev.  120.42
S.Vaivare avanss saimn.izdev    97.68
G.Seska avanss saimn.izdev      0.40
J.Kalita avanss saimn.izdev.      1.02
A.Siliņa avanss saimn.izdev                           0.18
Aizdevums Latvijas šķ.dzīvn apv.              1421.00
Jaunpils nodaļas pircēju parādi            20795.29
Kuldīgas nodaļas pircēju parādi              8300.00
Kandavas nodaļas pircēju parādi            13926.94
Liepājas nodaļas pircēju parādi              6475.37
P/s „Jaunzemji”              1137.24
V.Baniene     6.84
Z/s „Mētras”              1897.63

18



19



20



21



A/s “Kurzemes CMAS” 
Reģ.Nr. 000301708

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS
par 2003. gadu

              Ls
1. Saimnieciskās darbības naudas plūsma
 1.Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem

un nodokļiem        
98371  

     Korekcijas:
a) pamatlīdzekļu nolietojums    20949
b) zaudējumi no aprēķinātajām ārvalstu valūtas
    kursu svārstībām                    256
c) ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem,
    kas veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus -
d) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas          -

2. Peļņa no pārskata gada saimnieciskās darbības  119576
    Korekcijas:

a) debitoru parādu atlikuma pieaugums
11226 

b) krājumu atlikuma samazinājums -  28546  
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem
    kreditoriem maksājamo parādu atlikumu
    samazinājums             -

1657
3.Saimnieciskās darbības naudas ieņēmumu pārsnie-

gums pār naudas izdevumiem
100599

4. Naudas izdevumi procentu maksājumiem          -
5. Naudas izdevumi nodokļu maksājumiem   -27465
6.Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem             73134
7.Naudas ieņēmumi no ārkārtas posteņiem          -
8.Saimnieciskās darbības tīrie ieņēmumi   73134

22



23



24


